43. - (Secreto Terre Laboris mandat ut ad manus R Curie revocet bona: 
feudalia sita in pertinentiis Averse, que fuerunt qd. Riccardi. de Rebursa pro­
ditoris, et redditus annui valoris computati in tarenis Amalfie). (Reg. 15, 
f, 128, t.) . 

. FONTI: De Lellis, Notam., I; f. 137, pubbl. in Arch. stor. CafnJHJ!W• Il, P. l, p. 98. 

. 44. - (Iustitiario Aprutii. • Cum vasa et bona omnia quorumlibet Ianuen­
siUm.,. que in teJTis .commisse tibi provincie s11nt ad presens et .. ibidem in 
pc)stéiUJil poterunt reperili;. decreveriritus ad manus nostre è!ftie capienda, 
... tibi .•. sub debito iuramenti, quo Nobis astrictus teneris, ~ .. mandamus qua~ 
tenus statim .".. ad illas. terras ... in quibus plures conversantur et confluuilt 

Ianuenses et ubi plura sint de vasis et bònis ipsonim te pei:'Sona.liter -eonferas, 
ad reliquas vero terras .. mittas personas · ydoneas ... •, 801pl'enda i Genovesi, 
prenda le loro navi e le loro cose, facendo delle cose prese pUbblico istrumento 
in triplice c~, di cui una sarà consegnata al Console Genovese. Lo stesso 
facCia con le ntivi provenienti ool paes~ del Paleologo. Mandi quindi le cose 
prese alla R. Curia sotto la scorta di fedeli messi. Ordina che nessun Geno­
vese esistente nel Regno si muova dal luogo ove si trova senza sua licenza; 
che nessun padrone di navi trasporti i· Genovesi e le .loro cose. Permetta ai 
Genovesi che lo vogliano di presentarsi a lui, dopo di aver dato cauzione ad , 
esso Giustiziere). Dat. Averse, primo decembris I ind. (Reg. 15, f. 129, t.-130).: 

FoNTI: Minieri Riccio, ·Il regno dl Carlo I, p. 106. 

45. - (Mattheo de Riso et Rogerio dicto Sclavo, de Messana. • Cum inter 
cetera per que honor ·et nomen nostrum extollitur illud precipuum reputetur 
quod habeamus multitudinem et copiam galearum teridaium ga.lionum et 
aliorum quorumlibet vassellorum pro extolio per niare cum expeditfitciendo, 
ut sicut ex 'aiversorum stipendiariorum et aliorum armatorum moltitudine 
vigemus viribus et potentia, sic et utiliter multitudine vasselloruni oportuno 
et apto tempore armandorum in mari potentialiter ceteros m~ndi reges et 
principes precellamus, et ad hu'iusmodi propositum observandum dudum in 
diversis portubus Regni nostri galeas et alia vassella fieri fecimus et in antea 
disposuerimus facienda .. ~ »; ne pred. vassella. pluviis sole et ventis deterantur 
... 11: domos. veteres tarsienatuum nostrorum constructos · hactenus, tam pro 
salubriori et longiori conservatione vassellorum ipsonun quam corredorum 
affisorum et guarnimentom~ eorundem vassellorum, in locis in quibus sunt, 
omni reparatione qua indigent reparari, et alias de novo, in locis in· quibus 
veteres. non habentur et comode fieri pot~runt; pro conservandis vassellis 
corredis affisis et guarnimentis. eisdem, providimus construendas, iuxta domos 
ipsas veteres ubi de novo alique sunt addende loco apto ef ydoneo tuto iuXta 
mare posito, pro ipsis domibus construeildis murorum .fabricis ad areus tan­
tti.m, cohoperiendo ceramicis seu plancis lapideis, iuxta morem provincie, fieri 
poterunt et compleri cum lignaminibus et aliis oportunis ... D. Mandat ut Mes­
sane reparari faciant domos tarsianatuum pro x galeis. et pro corredis et am­
sis, et Siracusie fiant • de novo ·domus tres tarsianatuum pro galeis tribùs · et 
domus una pro oonservandis corredis D. ... Dat. Neapoli, VII iulii xv ind. 
(Reg. 15, f. 132, t.-133). . . 

FoNTI: Minieri Riccio; Il regno di Carlo I, p. 11; Dèl Giudice, La· fa'm. di Manfredi, 
in· Areh. stor. Nap., IV, p. 44; Minieri Riccio, Geneal. di Carlo .I, p. 59. 

46. - (Iustitiario Terre Bari mandat ut indici et actorum notario gagia 
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exhibeat sicut tempore Frederici imperatoris). Dat. Averse; III decembris 
(Reg. 15, f. 133, t.). 

FONTI: Del Giudice, La fam. di Manfredi, in Arch. stor. Nap., V, p. 73. 

47. - (Conventioiles et pacta inita et firmata inter Regem Sicilie et Vi­
caril;!m generalem Imperli per S. Romanam Ecclesiam, ex una parte, et co­
mune Pisarum, ex altera, per eorum ambassatores, vid. Philippum Minutulum, 
canonicum Neapolitanum, et Abrahamum Lavandarium de Placentia pro Re­
ge, et Orlandum de Novachio, Priorem Antianorum popoli Pisani, pro comuni 
Pisarum; quibus conventionibus comune Pisarum Regi promittit uncias auri 
MM. Rex confirmat sub dat. Neapoli; IV iulii XV ind.). (Reg. 15, f. 134). 

FONn: Ms. Bibl. Naz. XIV. G. 19, Il, f. 88, t.; Id. X. E. 40, f. 75; Chioccarelli, 
Antistitum Neap., p. 181; Sicola, Rep. 2, f. 250. V. n. 76. 

48. - (Baiulo Averse mandat ut, ad requisitionem Mathie de Andria, ser­
vientis Curie, equitaturas ·XVIII ad bardam, pro deferendis saccis rationum 
Curie ab Aversa usque Neapolim, inveniat sub moderato loerio, dummodo 
non excedat tar. X). Dat. Neapoli, XVII decembris). (Reg. 15, f. 135). 

FoNn: Minieri RicciCJ. Il regno di Carlo l, p. 10; Del Giudice, Cod. dipl., l, p. XIII, 
n.; Capasso, Gli archivi e gli studi paleogr. ecc., p. 16. 

49. - XX eiusdem (decembris) ibidem (Neapoli). Scriptum est Iustitiario 
Vallis Gratis etc. Licet nuper generale mandatum a Curia nostra emanaverit 
de arrestandis vasis omnibus in iurisdictione tua existentibus, et quod non 
permitteretur exinde navigare ad partes alias sine nostra licentia speciali; 
quia tamen nostre intentionis non extitit nec existit ut, excieptis Ianuensibus 
et inimicis ac infidelibus nostris, · aliqui alii occasione mandati huiusmodi mo­
lestiam vel impedimentum in vasis vel rebus eorum aliq:Uatenus patiantur; ... 
mandamus quatenus omnia vasa et bona, que occasione ... mandati arresta­
veris, de quibus ... tibi constiterit quod sint Pisanorum vel aliorum amicorum 
nostrorum seu fidelium, protinus liberes ... ; attentius provisurus ne inter vasa 
et bona. huiusmodi que liberaveris ... aliqua de vasis et bonis Ianuensium aut 
aliquorum inimicorum nostrorum vel infidelium involvantur, et quod illa vasa 
et bona, de quibus dubitationem oriri contigerit ... , retineas donec de illis 
facta tibi fuerit piena ii.des. Dat. etc. (Reg. 15, f. 136). 

. .. 
FONTI: Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaini, bust VI (trascriz.); Terlizzi, Relaz. di 

Carlo l d'A. con la Toscana, p. 261, n. 481 (trascrfz.). 

50. - Eodem die ibidem. Similes facte sunt Iustitiario Terre Bari (ibidem). 

51. - Eodem die ibidem. Similes facte sunt Iustitiario Terre Laboris 
(ibidem). 
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52. - Eodem die ibidem. SU:niles facte sunt Iustitia.rio Terre Yclronti 
(ibidem). 

53. - Eodem die ibidem. SiiDiles facte sunt lustitiario Principafus (Reg. 
15, f. 136, t.). 

54. - Eodem die ibidem. Similes facte sunt lustitiario Capitanate. 
(ibidem). 

55. - Eodem die ibidem. Similes facte sunt Iustitiario Calabrie (ibidem). 

56. - Eodem die ibidem. Similes facte sunt Secreto Apulie (ibidem). 

57. - Eodem die ibidem. 'Similes fa.cte sunt Secreto Sicilie (ibidem). 

58. - Eodem die ibidem. Similes facte sunt Secreto Principatus (ibidem). 

59. - Eodem die ibidem. Similes facte sunt Secreto Calabrie (ibidem) .. 

60. - Eodem die ibidem. Similes facte sunt Mag. Portulano Sicilie 
(ibidem). 

61. - Eodem die ibidem. Similes facte sunt Mag. Portulano Calabrie 
(ibidem). 

62. - Eodem die ibidem. Similes facte sunt Mag. Portulano Principatus 
citra (ibidem). 

63. - Eodem die ibidem. Similes facte sunt l11stitiario Sicilie ultra flumen 
Salsum (ibidem). 

64. .., Eodem die ibidem. Similes facte sunt Iustitiario Sicilie citra flumen 
Salsum (ibidem}. 

65. - Eodem die ibidem. Similes facte sunt lustitiario Basilicate (ibidem). 

66. - Eodem die ·ibidem. Similes facte sunt lustitiario Aprutii (ibidem) .. 

67. - Eodem die ibidem. Similes facte sunt Vicario Principis in Principatu 
(ibidem). 

68. - Eodem die ibidem. Similes · facte sunt Vicario Principis in Apulia 
(ibidem). 
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69. - Eodem die ibidem. Similes facte sunt Straticoto Messane (ibidem). 

FONTI (per tutte le precedenti circolari): Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaini, busta 
VI; Terlizzi, O. c., pp. 262-265, nn. 482-501. 

70. - Similes facte sunt Capitaneo Gayete, addita clausula infrascripta: 
« Ad arrestationem autem et captionem vasomm et bonomm Ianuensium 
aliommque de terris vel partibus Paleologi venientium ad portum et mariti­
mam custodie Portulanomm Gayete subiectam, nec non et personarum etiam 
venientium cum vasis a pred. terris vel partibus Paleologi procedas iuxta 
tenorem licterarum super hoc directarum per Excellentiam nostram mag. 
Iacobo Caboto, Iohanni Salpe et Nicolao Baraballo de Gayeta, quas sub 
eorum sigillo requiras et recipias ab eisdem. Dat. etc. (Neapoli, XXIII de­
cembris I ind.). (Reg. 15, f. 136, t.). 

FONTI: Arch. di St. di Pisa. l. c.; Terlizzi, O. c., p. 266, n. 503. 

71. - Cedula recepta sub sigillo dom. Iaczolini. 
Noveritis a dom. mag. Nicolao Boucello quod Leo Castaldus, de officio 

Secretie Terre Laboris quod olim exercuit ... posuit coram dom. Decano 
S. Petri et Nobis rationem finalem et inde habuit apodixam quietationis. Sed 
tamen in introytu suo non posuit habuisse aliquas balistas. ltem sciatur quod, 
licet Leo de Pando constituatur tutus de aliis olim Mag. Portulanis Calabrie 
pro negotio balistarum, tamen quia fuit Cabellotus nec debuit se intromictere 
de portubus ... non tenetur de hiis, sed tenetur pro eodem tempore Bartho­
lomeus Acconzaiocus, qui fuit tunc Mag. Portulanus et procurator ... (Mandat 
ut baliste teneantur sub sigillo Iaczolini de Marra), Dat. Neapoli, XVIII de­
cembris I ind. (Reg. 15, f. ·136, t.). 

FoNTI: Ms. can. Santeramo in Arch. 

72. - Viris venerabilibus et discretis amiCIS SUlS m Christo cha.rissimis 
Mag. Nicolao Boucelli et Petro Farenelli, dom. Regis Sicilie thesaurariis, 
. Guillelmus Decanus S. Martini Andegavensis, eiusdem dom. Regis · clericus, 
salutem et amorem sincerum. 

Noveritis me auctoritate licterarum dom. Regis Sicilie tradidisse Dyonisio 
Traviciaco, ipsius dom. Regis clerico, CCCXLII libras turonensium pro emen­
dis jocalibus ad opus dom. Regine Sicilie illustris; que jocalia cum pretio 
eorundem inferius nominantur, vid.: XII monilia argentea de XXV libris turon. 
Item due czone cum pellis et petiis argenti de XV libris turon, ltem due czone 
cum pellis et clavis argenti de XII libris et X solidis turon. Item due czone 
cum pellis et clavis argenti de X libris turon. Item IV parve czone cum pellis 
et clavis argenti de XII libris et X solidis turon. Item duo cappelli cum pellis 
et aquilis de XV libris turon. Item duo cappelli argentei cum rossetis de X 
libris turon. Item IV cappelli cum pellis de VII libris et X sol. turon. ltem XI 
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cappelli cum pellis de XVI libris et X sol. turon. Item XI cappelli cqm pellis 
de XI libris turon. ltem VI parvi cappelli cum pellis de LX [libris] et XV 
sol. turon. ... Item XIII coffe de serico albo de VI libris turon. Item XII 
coffe de serico · croceo de ~I lib. turo n. Item due duodene cuffarum 
de serico albo · de XVIII lib. turon. Item due duodene cuffarum de 
serico viridi de XII lib. turon. Item XVI cappelli de pisse de LX sol. turon. 
Item XX cappelli de pisse de L sol. turon. Item due marce folli aurei de XII 
lib. turon. Item VI borse ad aurum de IV lib. turon. lteni VI burse de serico 
de LX sol. turon. Item due duodene custellorum duplicum de XX lib. turon. 
ltem XII ta:nellarii et totidem banete de XXX sol. turon. Item duo treconi cum 
pellis superfolium de VII lib. et X sol. [turon.]. Item duo treconi cum pellis 
de VI lib. et V sol. turon. Item duo treconi eum pellis de VI lib. et V soÌ. 
turon. Item duo treconi cum pellis de C sol. turon. Item IV petie guimplarum 
de V turnis . de VIII lib. turon. Item IV petie guimplarum de IV turnis de 
VIII lib. turon. Item IV petie guimplarum de III turnis de VI lib. turon. 

· Item VI petie capithegiorum crisporum de lino de VII lib. turon. ltem VI 
petie capìthegiorum de serico de IX ftb. turon. Item XII petie capithegìorum 
de . Alamannia de IX lib. turon. Item duo ·. treconi com pellis de duobus 
mo~is [de] VI lib. et V sol. turon. Item duo treconi cum pellis de VI li b. 
et V sol. turon. Item X Inilia esplingatum de XXX sol. turon. Item pro laqueis 
de serico XV solidi turon. Item pro acubus et mollis ad laquean~um X solidi 
turon. Item pro coffris et tela cerata IV libre turon. ltem pro expensis nuntii 
missi de Parisius ap. Andegavis pr~ querenda pecunia et pro expensis factis 
pro eadem pecunia a.p. Parisius afferenda IV. libre turon. Item pro quodam 
summerio empto ad deferendum jocalia predicta XX libre turon. Somma vero 
omnium predictorum est CCCXLII libre turonen:sium. bat. Parisius, a. D. 
MCCLXXII, die Martis ante Natalem Domini (Reg. 15, f. 137). 

FoNTI:: Del Giudice, Cod. dipl., II, P. l, p. 276 sg., n. 

73. - (Iohannes Citus de Acerris et Federicus Spinellus d,e Somma, nuntii 
AdenuHi primogeniti Thomasii de Aquino Comitis Acerrarum, solvunt pro 
eo in R. Camera uncias auri CC, in quibus condemnatus fuit per Drogonem 
de Regìbayo Vice Iustitiarium Regni, pro receptione Nicolai Carboni de 
Acerris et Azolini Lombardi, famulorum suorum, qui letaliter percusserunt 
Clementem gallicum). (Reg. 15, f. 137)~ 

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 113, t.· 

74. - Pro custodia insule et castrorum Malte. 
XXVII eiusdem (decembris) ibidem (Neapoli). Scriptum est Castellano 

Malte, Fidelitatem tuam volumus non latere quod, cum Capita.nei Ianue 
Nobis et genti nostre plures intulissent offensas, et requisiti per Nos pluries 
satisfactionem congruam de hiis impendere non curarent, Nos contra ipsos 
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secundum iustitiam procedentes, mandavimus vasa et bona lanuensium in 
terris nostris exi.stentium arrestati, et alios contra ipsos haberi processus de 
quibus vidiìnU:s expedire. QU~e ... tibi ... precipimus quatenus ... circa in­
sulam et castra Malte, tue cure coinmissa, illam curam illamque custodiam 
adhibeas et facias adhiberi quod nullum ibidem per ipsos Ianuenses aut alios 
inimicos. inferri valeat :O:ocumentum (Reg. 15, f~ 137). 

FoNTI: Laurenza, Malta nei docc. Ang. ecc., p. 19, n. XXIV; Minieri Riccio, Il regno 
di Carlo l, p. ll1. 

75. - Penultimo eiusdem (decembris) ibidem (Neapoli). Scriptum est Guil• 
l elmo de Sectais mi[,' Castellano castri Canusii etc. Intellexit nuper Excellentia 
nostra quod consors viri magn. dom. Edoardi, ili. Regis Anglie primogeniti, 
ad dompnum Henricum, quem in castro tue cure commisso noster carcer 
includit, ,':, ad visitandum eum ex parte sui evenerit forsitan transmissura; 
quod si acciderit; volumus ... quatenus tres et non plures de mittendis per 
eandem dominam vel forte dictum, dom. Eduardum in ermes tamen ad lo­
quendum eum ipso dopno Henrico admittas, predicens eis curialibus verbis 
quod nullas litteras clausas vel apertas vel alias quascumque scriptas sibi 
debeant presentare, nec ydiomate alio quam gallico sibi loqui, te verumtamen 
et laketto de Flix vallecto nostro, · quem ad te super hoc nostre voluntatis 
instructum transmittimus, presentibus videntibus et audientibus omnia que 
ipsi mittendi· et dopnus Henricus dixerint; ita quod de verbis et processibus , 
eorum :riiçh_U te et eundem Iakettum Iatea.t, sed ambo plenam inde conscien­
tiam habeatis. Prohibituri expresse servientibus et personis aliis in dicto castro 
morantibus ut cum dictis. mittendis nulla colloquia clam vel palam habere 
presumant. Si vero ipsi mittendi alio modo procedere intenderent quam sit 
dictum, eos ad loquendum cum ipso, dopno Henrico admittere non presumas, 
sed circa custodiam persone sue adeo studiose diligenter ac vigilanter, inten­
das, utrum eum cum mittendis predictis loqui contingat vel non, quod nullum 
ex eo defectu custodie sinistrum, possit emergere, sicut tUe persone periculum 
desideras evitare. Cures nichilominus quod dicti mictendi com venerint, ho­
spitium in quo moratur , ipse dopnus Henricus inveniant ita mundum quod 
evidenter appareat· in loco habili detineri. Dat. etc. (Reg. 15, f. 137, t.). 

FONTI: Ms. Minieri Riccio in Arch. (trascriz.); Id., ,U regno di Carlo l, p. lll (traDS.); 
Id., Gèneal. di Carlo l, p. 102 '(trans.). La moglie di Eduardo d'lngbiltena, Eleonora, era 
sorella del prigioniero D. Enrico di CaStiglia. . 

76. - In nomine Domini. Òrlandus de Navachio, Prior antfa'norum Pisani 
populi,' pro se et sociis suis antianis, pro comuni Pisano et eius vice et no­
mine, per stipulationem sollepnem convenit et promisit dominis Philippo 
Minutolo, canoilioo Neapolitanò, et Abramo LavandariO, civi Placentie, am­
bassiatoribus procuratoribus et nuntiis serenissimi dom; Karoli Regis Sicilie 
et Vicarii Imperli in Tuscia per S. Rom:anam Ecclesiam generalis, ad hoc 
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specialiter constitutis, ut appatet per litteras ipsius dom. Regis sigillo cere 
virmilie pendenti sue Maiestatis munitas, quarum tenor inferius continetur, 
pro ipso dom. Rege recipientibus et agentibus, sub pena IIII milium mar­
carum argenti, stipulatione premissa, quod comune Pisanum ab hodie ad 
dies XX proximos dabit vel dari faciet eidem dom. Regi, vel alii legitime 
persone pro eo, in civitate Pisana II milia unciarum auri, pro satisfactione 
oHensionum a Pisanis factarum et penis illis impositis post. pacem inter ip­
sum dom. Regem et comune Pisanum. factam, et omnibus aliis preteritis 
que dictum dom. Regem tangunt, et quod de pred. unciis sic solvendis ... 
comune Pisanum ... prestabit eisdem ambassatoribus ... in civitate Pisana 
fideiussores ydoneos et sufficientes ... , et quod ipsum comune a kal. ianuarii 
p. v. ad ·annos duos .•. omni anno in ipso termino ... eliget IIII potestates, 
que sint de ;;unore dicti dom. Regis et partis Ecclesie, quos IIII potestates 
primi anni eliget hinc per totum mensem augusti p. v .... et ... secondi anni 
eliget de alio mense augusti ... , et ipse dom. Rex habeat potestatem ... accep­
tandi et confirmandi unam ex pred. IIII potestatibus ... , et ille del>eat esse 
Pisanorum potestas et debeat iurare ad breve et statuta Pisani comunis et 
popoli et observabit statuta et ordinamenta omnia ... comunis Pisani ... , qu~ 
non sint contra Romanam Ecclesiam; quam ... confirmationem dictus dom. 
Rex ·facere debet quolibèt anno ... pred .. duorum annorum, infra XV dies 
presentationis potestaJ:um ... ; <];UOd pred. duo anni computari debent ·in ter­
mino quo Pisanum comune ... tenetur eligere potestates de amicis dicti dom. 
Regis .. et pattis Ecclesie, et in Gibe~linis extraneis expellendis de Pisa et 
districtu et in habendo Capitaneum popoli et Potestatem de amore dom. 
Regis et partis Ecclesie ... 

Quapropter pred. ambassatores ... pred. dom. Regis ... procuratorio no­
mine ... per stipulationem sollepnem convenerunt et promiserunt suprascripto 
Orlando de· Navacio, Antiano et Priori etc .... , recipienti sub eadem pena IIII 
milium marcarum argenti, stipulatione premissa, quod prestita pred. fide­
iussoria cautione pred. II milìum unciarum auri ... , ipsi ambassa.tores ; .. facient 
comuni Pisano vel eius sindico ... recipere pro pred. II milibus unciarum auri 
finem et refutationem, remissionem et generalem transa.ctionem et pactum 
de non petendo et de non imbrigando ... de pred. oHensionibus a Pisanis 
factis et de penis illatis ... et omnibus 'aliis preteritis que ipsum dom. Regem 
... tangunt; salvo in omnibus iure singularium Pisanorum etc. ... Et sic pro 
predictis omnibus firmis tenendis et inviolabilìter observandis, pred. con-
trahentes oscula pacis ... sibi invicem prebuerunt. . 

Tenor vero pred. litterarum dom. Regis et mandati dictoruni ambassa­
torum ... talis est: - Karolus etc. (è omesso il testo). Actum Pisis in domo 
ecci. S. Sepulchri, presentibus dom. comite Hugolino de Donoratico et Io­
hanne Sodati et Nicolao Benigni, iudicibus, ef Girardo de Fasiano, iuris pro­
fessore, a~ D. MCCLXXII, ind. XV, IV nonas iulii. 

De pred. pactis et conventionibus factum fuit publieum instrumentum 
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continens tenorem conventionuiil et pactorum ipsorum, quod incipit: - In 
nomine Domini nostri Ihesu Christi amen. Anno Incarnationis Eiusdem 
MCCLXXII, die III ianuarii I ind., regnante dom. nostro Karolo etc., Regni 
eius ·a. VIII feliciter amen. N os Berardus de Pacentro, puplicus auctoritate 
imperiali notarius et testes subscripti ... notum facimus universis ... quod pred. 
magnificus ·princeps dom. Karolus D. g. Rex Sicilie, volens certificari de 
pactis et conventionibus factis nomine suo per mag. Philippum Minutulum, 
canonicum Neapolitanum ,et Abramum Lavandarium, civem Placentie, pro­
curatores suos, cum sindicis comunis Pisani ... , fecit voca.ri dictum mag. Phi­
lippum in sua presentia et iniunxit ei ut diceret veritatem plenarie de om­
nibus pactis et conventionibus, que ipsi Philippus et Abram socii fecerunt 
simul cum sindicis comunis Pisani; qui Philippus iuravit super sancta Dei 
Evangelia in presentia dicti dom. Regis ... dicere veritatem, et dixit sub 
sacramento quod ipse Philippus cum dicto Abram fecit pa.cta et oonventiones 
infrascripti tenoris et nullas alias. 

Tenor autem pactorum et conventionum talis est: -In nomine Domini 
etc. Orlandus de Navachio etc. (è omesso il testo). Actum Neapoli, in castro 
Capuane, anno mense die et indictione predictis, presentibus ven. et discr. 
viris Guillelmo, Decano S. Petri viroium, Iohanne Archidiacono Panormitano, 
Petro de Baiocis, Canonico Cenomanensi, Nicholao Boucello, Canonico Tu­
rensi, dom. Roberto de Laveno, iuris civilis profexore, et Iohanne de Maffietis. 
Et ad maiorem certitudinem omnium premissorum, dictus mag. Philippus 
huic instrumento sigillum suum apposuit. in testimonium veritatis. Et ego 
Berardus de Pacentro, puplicus auctoritate imperiali notarius, de predictis, . 
mandato eiusdem dom. Regis et dicti mag. Philippi Minutuli, inde feci 
presens publicum instrumentum. Quod propria manu scripsi et solito sigillo 
signavi (Reg. 15, f. 140 e t.).